
"Tuk vidíte jako hymne my
vám to neudělali ab- - člověk neví

jak by vám přišel vhod nie neřekKalibův zločin
Obraz z podhoří— Najul K V Ujws_

!

nete ii ni nepřijdete Jste vy vý-

měnkáři všii hni stejní Kuk ika
také dělá jako by hosjMidyiiě ne-bvl- o

ve stavení spiši- - se ji vyhne
"Ah slova špatného o ni ne

řekl"
"A pak Náiut je tue neupřím-

ná u nás ještě ani nebyla ale s

kým se sejde touni nás pomlo-
uvá"

"To snad ne — řeči se povída

' 1 i l

' Srnu I byste si nemyslila ž já
jim budu v li ii 1

' ili něčeho
g t vzdvf jot-- htará osoba a u

dcery jsi tii protože si myHlítii

jí mohu n mv'iii výminkem tnu hu

lloM-ho- "Pastuškové vstávejte"
"1 'och váb ti Pán ležíš Kristus
bratře Matěji:" Panímáma mmila

jim zbjtky od večeři a přidala ja-

blko licho ořeeh )! všeho uložili
i i _ i

jí když lidé poslouchají" odpo-
vídal stále klidné a při tom mu

napadlo že Nána nedávno naříka

msc Kravám any vuliiy e je
štědrý večer Rokrajovuli jablka
ukážedi se hvědiékii nebo křížek
a hádali jaký bude vnitřek oře-- i

hu

"dá vím nevěsto }% dneska rok
hádala jste všelijak kam se

usmívaje se pravil sta-

rý

"Toť víte pantáto lily olovo i

r— ' k iiila na mladé a na Smržový Vypra
vovala ze jí panímáma i Smrž po
vesnici nadávají hladových je

ji 1 11 1ze do výměnku aby jenom na pan-

tátovi ještě něco oškrábla že při- -
Neco dobrého k pitia ic- k jčllii i le kulil „ii i k„l i„ pri-pí- ( „)„„ lfj

Pint (rckni-ii- e lě Nvni mři „'vii v
loiiiv- - I tu Mik ťiln UUt néi-ikél- IihIvU u i 11

' hodily k studni" smála se nese mu kousek černé placky aby
se zalichotila ab- - odnáší plné klí-- n

v
'je il' je

')ms už vile kam jste e do

stala" pokračoval "a Pánbfih

lej abyste nikdy jeden 7ani druhý Hbystc jnko dnes při
stole ve svaté svornosti bvlí živi

lomoci Iiyla jsem ti drnlu
tolik roku ale špatného slova

jsme
í neřekly to zeptejte Smrž-

e-"

"I vtt pak Smrč" mim- - zachccht-h- i

Nána "tíMi chválí všecko z

t ho něco ití pro hiIic"
M té doby panímáma k Wiln-jiiMiii- u

nev kročila a Nána k mla-

dým také nepřišla ačkoliv k

leckdy vklouzla

Kli " panímáma M stavení
řlavila všude t uz pospíchala na-

říkajíc že je iloina plim práce '
t ln e mladým Mi!i !n"it il' všude

b' přec usadila a jsiřádné popo
vídala —

Mladí Kalihnvi mlátili dvěma

asi do desíti hodin tu přišla
Hloušková pro mléku a

Kii t li musila d sklepa l'otim a

a chystala oběd

"Podívejme mladá měla nějak
brzo dost" povídal na výminku
Kukika

"1'Ůjdu liorliovi trochu po-

hnut ticlilUU to slyšet když kle-

pl- jedním" řekl Kaliím a hodiv

čepici na hlavu š l ď stodoly
Kukelka eiipal domů
Na návsi potkal se a Moučkovou

''I'yl jste ii nás pantáto?" pta

"Pivo které rp%oh te celý nvet m huUo s varní umal"
v I o i r i itii ln lt h1íhí inii vniků pi i

Perrlew" 11 nj- nm-js- i i „„ív' m rv
rMii v lilaiv i ii iir-li- iv l km jiiiíi-l- j m r

reerlciw je wdi-i- i !! Ounilova ptlroi-nch- o

zpiiotu "Starou

Tuze ! mi dm-- s u vás líbí"
Víiicní If

í~j- -

a 1 1

A pantáta usměvavé royhliel se
sVetliief Jez osvětlena ty la velmi
v lidná

"Kdyby to řekli na jednom mí-

stě nic bych si z toho nedělala"
hovořila zase panímáma "ab to
jsem to slyšel od kolika"
"To je nejlépe nevšimnout si

takových řečí jmak člověk doma
nemá pokoje" dodal starý ft-- kl

to rozhodně aby naznačil že pře-j- e

si konec té řeči Po chvilce pak
vtal a řekl: "No no Kukelka
bude čekat pomalu abych se vy
pravil na půlnoční Zaplať vám
Pánbůh a naděl stokrát víc!"
"Rádo se stalo tatínku" odpo-

věděl Vojta radostné
Výminkář zašej imk do svého

Vojta dre Karlu za ruku jen

nou Kiciiicaou

T„ :jÍKij „v„ ilj-kmu-lul-

jkM VVUru- - „„ „„„¥ „ Kr„ekil„oí pnj iráveni a v un je i e hic i („hti lcliu Ku'
JOHN GUND BREWING C0ř LA CROSSE WIS

Omaha Branch C W HEYDEN Mťrr
Ba Phoae Dou{In Auto Phone A 2311 - 318 ''0 22 21 Ltavi-nwort- Kt

Wmzářil nul radost že se i

zahovořila
"N'a přesnk la Pánbůh hmh- -

tU Ještě Veseleji" use povídal

pantáta
V téeh vili Karla ruku vu Voj vdala a potom — vždyť v íš - "

tovi vyšl ibla aehvěla M a i

krv vala oči
vojta chytil jí ruku a sevřel ji

vřele

NeďinckH také li la na půl
1'iintáta roesmál s- - blasité
Po h'sliné uvařila paní-'iiii- a

éai Kdvž ioiíii iiravi- -

dek co všecko mají na polici
to blázen ten náš Vojta dřel e
a dvě cizí ženské mu to rozházejí
Kdyby to nebožka maminka vidě-
la ta by litovala těch mozolů kt
ré si pro eíi lidi nadělala !"
"Mlč nchruč mohla bys mít

taky všecko kdybys jen chtěla"

baráčku Ve světničce hylo polo-
šero svitilil' lituj lampička před
bellěmein jejž si pantáta na po-
lici vystavěl Myl t ji hHrý
b'm I ii- -

začoiidlý ale u Kaliím
'lával každoročně proto pantáta

noční i s Karlv a Vojty očí nespu

"? té člověče! Abych snad
vlastní děti okno II i ne'" vybu-
chla dušené ae prudce
" K jo no tak " odpovídal

ji líné "ono se tmto — a pak
se řekne " zívnul- obrátil se na
bok a spal opět jako buk

Pokračování

stila deíté V noci kdy se riitil
la: lomů povídala muži: "Páně -

Vojta byl s mladou takv to bvla
nemohl hýti „ něho na ně podívaná Ta dělá jinačí pa zívaje brebtal muž

ni n m a iiiauie větší chalupu
Pořád jen se dívala do kníž-- k

jj} NVjsturii a uejjf rí( nIslo pro irbUzko jest
" '

EU UAUREflA SS!™AST x

"Vidíte pantáto málokdy se tu
ukážete a jak pěkné jsme si popo
tídali"
"Vždyť vy u min: taky ne"

s úsměvem

"Ale to je liěeo Jiného 11 llás je
plno práce ale vy máte kdy - - a

potom tam pořád sedí ) n Kuk

"I což Kukelka fen tuze rád po-

vídá"
"Tu věřím vždyť nemá e„ dělal

1 stiroKti žádné je to ku podivu

la se UHstie

"Kyl byl"
"A ( pak ze tak brzy utíká-tct- "

"I vždyť jsem ne naseděl — a
Imutršt-- l Hiuoi-- t Vojtovi uby

jedním"
"Za to vy máte časy irte jen

takhle id rália ilo Veéera ctipetc
donm ilo Momu a pohafujctc"

sekla řeavé a již tuze ubíhala
"To vás to pálí" pichlavě a ní

volal a zíral zpět dokud v cha-

lupě nezmizela

1'anímáma přiběhnuvši ilo svět
niee roklálala dceři :

"I'roé nejsi na mlátě! Smol ne

iráš hnedle dost ?"

"I byla tu Hloušková iro mlé

iiif-- i i i 1 rii „i

íísle IlKiij Furnam ulh--

ab já vím že nic neviděla a jen
fy ktiíky nad lidí ukazovala Na-

strojená je kabát má nový sa-

metem lemovaný-
-

jen se v něm
kroutí Povídala Hloušková

jí ho koupil v Hořicích a jak se

prý ini vybíral žádný se mu dost
nelíbil Tatínek tam I yl na traeh- -

" 1 1

Oblékl plášť zaváal éepji-- i a
-- hasli u v vyšil

Za nějakou chvíli po otci šli ta-

ké Karla s Vojtou Když vychá-
zeli z- - vsi zav účely širým zasně-

ženým krajem bláboly mladov-skýc- h

zvonů Nebe hvi jasno p
no drobounkých hvčd Tichem o
tiého mrazivého vzduchu letěl
ten hlahol jako požehnání nadob-

lačných výšin staré stuhlé zemi
S ni tam kmitala šerým tichem

noci žlutá světélka a když vzdu-

chem zatáhlo bylo slyšeli j lid-

ské hlasy
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člověk ještě jako suk ale ruku na
nic nevztáhne"
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"Tak tak — milá iiiiniriiámo
0%

rí-l- o liMi-
-

kdybvste s- - hýla jakziva tak na
die zákona o potravinách

-- Zaručeno firmou V F Severu Co
a Íčcích ze dne čirvna

dřela jako Jozi f ! A po všem dřeníko i kily jste nešla zatopila jsem
0

+ 0a nastavila obéil — iste nořád a starostech zůstane tady jako
vyhnilý parízek o kterého nikdo

Karla šla napřed Vojta na tuhé
stezce za ní ona šla lehce při
chůzi trochu se kroutila on kráčel

zpříma a těžce dupni do tvrdých
zmrazkfiv

9domu" Karla mrzuté odpověděla
"Nevídáno abyH neumřela hla nestojí Kilyliy to byl jmy dávno

by tu nebyl - toť bylo nějakého
"To jsem rád holka ŽC jdemetránení! Nenioe táhla do staveni Mkné piroJímmaidlDOal

0

lom jsem še s maminkou nikdy

dy hubovala matka a ryehle str-

hovala m vrchní oděv "ten starý na

to zrovna éihá a pak se jen vvsiné-jou- "

A již lioni lil letěla ilo stodoly
"Co by vám to pantáto napa- -

jedna za druhou oěi zatlačoval je
ihiomu Jmi druhém vŠeeko se ve

stavení vystřídalo do uracizich

pnlnneni nevynechala letos jdem
-- pólu " zahovořil

"

Taky jsem ráda v Mladověrukou všecko řišlo ienoiii on zů

jsem o půlnoční ješté nikdy něhy
la" odpověděla

ie io (UKiie vypravoval o

" '' la jisti že vše-ln- i ti lubv trpí „a jakoukoliv již žaludeční
chorobu naleznou že

SEVEROVA

Žaludeční horká
pul dvanácté začnou hodinky ve

'(vanad je mse Varhany hrajou
jako dudy dvanáct troubí na chó

stal pitntatík starý cby to vše-ek- o

viděl" soucitné vypravoval
výminkář
"Ale tllZe si to nebere povídala

mi hospodyně Kosatka že jak je
doma přen tu chvíli zpívá"
"I to věřím to má dnzef v krvi

třebaže už to nejde jako jindy —

Sápi kily ž mi se jindy po mši sva-

té fzkřikl: 'Všichni svatí a světi-

ce Hožírdiv to okny n řinčelo c
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re a jake zpěvy provádějí! Mně ji
vždycky nejiiiilejší když při ho

linkách cely kostel zpívá 'Naro
dil se Kristus Pán!' To je krása
- tu si zazpívá každv A vždvckv

Jest tím ncjlepšim a vcli-- e osvědč ným přítelem drsl to mírné
projmutiilo dodává chuti k jídlu jiosiluje a oživuje napravujíc
všechny druhy Žaludečních pořádku NejlepŠÍ lék proti nezáživ-nos- ti

bolestě v žaludku nemravnosti křečci špatné chuti k
Jídlu pálen žáhy nalar! Md Nejb-pš- í sílivkn slabých a starvch
lidi Cena ÓUe a il ('

si tak myslím jaká je v m-h- i ralý' kostel překřičel' )(lál e „tl- -

ilio abyste snad na stará kolena

mlátil to by bylo pěkné snail by-Hrn- e

téeh pár snopu
Holka musila na chvilku odskočit

a byla by Ke vrátila ale pak ji mr-

zelo že jste tak honem pospíšil
místu ní a styděla se' volala
Kalibové při té křiklavé řeěi

přestali
"í sátfo — pro několik snopu

to mne nestrhne" smál se pantá-

ta

"len vy se šetřte a hovte si j

kně" kázala sladce a vzala mu

erp z ruky
"Tu mám pomocníku naje-

dnou" srnál se Vojta srdi éné

'deště by lidé řekli že s ho-

níme do práce" vykládala paní-

mámu "Kukelka mi to zrovna

tak nadhodil chodí od stavení kc

„tavení a ještě by nás roznášel"

"Inu --- jak chcete" ostřeji

dost když tam tak od ycmě letíry
"A je ho troška kd- - s- - to v něm fa píseň z kostelu všech!"

nabere" Ale povídala Kosaéka že Potom šli chvíli nemluvíce
"Vidíš Kadličko" spustil zasV tom VejmellkU Zlje jako ]"ZeVee TRPĚL VELICK'takhle jsem rád když jsi jakoKitynv je Hile neznali co y m 0%
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ko jak to leží a b ží se vším siue- -
0

0
0

0%
tím a nepořádkem sám si stele a

kllehtí Sile to je lrv hospodářství? 0

jsi byla dnes večer když jsi věse-l- á

a mluvná"

"rbivěku není v ždycky stejně"
odpověděla

"Když nemluvíš a mračíš tu

nejraději bych utekl z domu vše
ko na mne padá smutno je mi

ťan o(1řej Klíeaiřtský 2 Uumua ria:e Hitr„ Mi--

Sfli řl "ZUusí-- j4-- veliep „ řJjÚikem
M I'° 'V"

'M'"1 iř""' 1'wtával jsem ÍMc kolikallt hlavy tuV„6 rehv tuiýnúní spatný iervs„„stvrať c1 „ -- elv naveny líalíl jsem W „ékolknIčkari tratil mwho per uvínk iil-- vy jsem nelesáhl Tu m

-- éiil iiiviili Meverevu Žahee-'- hořkou a - po niv'oí tří lahvi
jem teď úplně Ii hu ii za U ví Vám a Vaši 11 M

"ilporuřuji vicm khž trpí ra ncliol' ivt f l'k ve
lice v horní'"

0%
+ 0Kafe si navaří hrnec a pak žije tfi- -

ba čtyři pět dní o něm : kolikráte
0je to už SM-di- a hnia ale icMltl

ale iá bvch utéct oomoIí' otvtje to jedno nic jiného nevaří do-

kud není ii lna dindy riiVoíí ná- - bez tebe HcrnŮŽU Jv'f — člověk ani 0
0

lieví co se h llllll děje a jak Ke to %0 Xa IM1-- J v ll-jn- - se iu Scvcmvy-l- i Iň ivh nelci te p„lětků
0%

0

tnlo!"
Karla neodpovídala

Nač byste trpěliii Norvosní lidé

ramny nrnee nrainiir u hk to ji
studené člověk by nevěřil kd- se
v něm nabere toh" zdniví ďdno- -

trill je ošldivo když si t ) p(i

myslí"
"Inu inu — ab' nl" j

f-

upřímné kdyby takových na svě-

tě bylo"
"I tu s- u takových povídali!

zdá ab- mrzutostí naděla j! často

0%
+ 0 hnil "ťli

holl-H- t V

0% "íyiu a mMového ústrojí? Sut vnáíi-i- i

Zádech í Jest to íllillié lvlri'n„
úl vil řiieíneii pimr piřiuni li ihne%0

ItuleXIxlll

Hřívatí

%0

K0

l'V l' li:ll!0 IMiihlu cuifilit i _0

0%
%0

Soverův Nervoton0
0

0
až hrůza běhají od stavení k sta- -

řekl pantáta a vrátil o výmin-

ku

Když byla Karla s matkou v po-

ledne sama ptala se nevrle 'I'roč:

jvte pantátu nenechala mlátit

kdy se tak do toho hnal'"
"Huf ráda když se ti do ni-- ct

ho neplete dáS mu co mu pa-

tří u víc se nepotřebuješ starat"
"To bych nevěděla když se ně-

komu chce mlátit proč bych ho

nenechala" smála kc Karla
"Nemluv a jdi na mlat

jako zavázaná jemnit chodíš a zí-

váš Až to umyju přijdu taky
u půjde to třemi"
O Ňlédrý veéer seděl výminkář

Kaliím s mladými v chalupě
Panímáma připravila důklad-

nou večeři houbovou polévku ík

se švestkami spařené peci-válk- y

mast éné máslem a sy ru-

bem kávu vařené cukrované

hviMky křížaly a hrušky rcho-- '
íý talíř ořechu

Pod okny zpívali jim chudí pa-

stuškové "Co to znamená médie

%0
0
%0

' nav lij u rozilKUIl
lý So--- váš počněte ihiul % pravím léčením

a uivcite

Severuv Silitel ledvin a jater
fviilite k hrzy luMaví úhui-- nu vaii tvňř

j- -t tím ncjlepšim yreallcm vašeho zdrnvl
roziinij se „ani „el }„ (cte tomu ahviln
vyliliel i cítili si- -

zdravými Ona Sile í0il

M ni trousí řeči a rozvádějí didi''
" 1 [ob ěku to docfu neznáte ne

jde nskam jenom ke mné a do ko

"Pak mně napadá že tě to smol
u nás mrzí že ti něco se nelíbí a
že tě snad trápí že jsi se k nám
v dala Ale zase si myslím že tě
nikdo nenutil žes to mohla říct
hned když jsem k vám přišel po-prv-

Zamlčel se a čekal co řek-

ne ab- - mlčela

Sc chvilku zticha II nesměle se

zeptal : " Posloucháš f"
"Poslouchám"
"A co teda tomu říkáš?"

"(Vuf
"Tomu co jsem povídal že jsi

k nám snad šla a a že tě ni-kd- o

ni nutil"
Karla prve neposlouchala my--lil-

a

na něco zcela jiného
"Mod-j- by niiie nutil ani bych

it vi'iní silite! pro přepracovanou mysl0% um

u piHi né nervy nervové holeni hlavy
%0
0
%0

tm- -
stela a jakživo mu u

0%
helii iiispavost hysterii m rvivč rliornhv

pfesileiií I'enu flliOby se pletl mezi lidí"
"Nana k vám taky dobíhá jako 0%

zloděj před námi přede všemi li

nka jako by se nás bula" s lí
0%

0%
0

0%
%0

LÉKAŘSKÁ PORADA ZDARMAtostným nádechem v héi nokia- - +0
0čovala panímáma

"I to ani ne přiběhne níkdv na
-- lovíéko trošku mi poklidí nikdy m nedala Ab radši mne necli poustele — to je vřeeko" rnírnč vv

i
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--

Ý
'
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t' '

mysli si z- - mam taky starosti: tosvřtloval otce
js in ještě mladá nedávno jsem sej


